大高情研  2９ -３０号

平成３０年２月 7 日

府内高等学校  校長・准校長様

平成 2９年度研究会会員の皆様

教科「情報」授業担当者   様

情報教育担当者       様

大阪府高等学校情報教育研究会

会長  門田  浩一

（府立桜塚高等学校  准校長）

大阪府高等学校情報教育研究会  情報モラル部会について（ご案内）

日頃は､本研究会の活動にご理解､ご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり情報モラル部会を開催いたします。校務ご

多用とは存じますが、ふるってご参加ください。

記

１：日  時   平成３０年２月１６日 (金 ) 午後３時～午後５時

※受付は２０分前より開始いたします。

２：会  場   大阪府立旭高等学校  LAN 教室

（大阪市旭区高殿 5 丁目 6 番 41 号）

・大阪市営地下鉄谷町線「関目高殿」駅より徒歩１０分

・大阪市営地下鉄今里筋線「関目成育」駅より徒歩１５分

・京阪本線「関目」駅および「森小路」駅より徒歩１５分

http://www.osaka-c.ed.jp/asahi/access.html

３：内  容   ①総合的な学習の時間  「オトナたちに教えようＳＮＳ」の紹介

     ・旭高校で「社会科」「情報科」「総合的な学習の時間」合同で実施し

た１年生情報モラル学習の取り組みについて

     ②社会と情報「著作権」授業実践の紹介

     ・大阪府立旭高等学校  教諭  山下浩平

③情報モラルの指導についての情報交換会

 ※内容の順序は変更になる可能性があります

４：申  込   2 月 15 日（木）までに下記問い合わせ先へ、ご所属とお名前を

メールにてご連絡ください。

           【問い合わせ先】

大阪府立旭高等学校   山下  浩平

E-mail: T-YamashitaKo@medu.pref.osaka.jp

TEL: 06-6951-3133